
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 

 1. SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 191 Settoriale del 08/08/2019

Numero 318 Reg. Generale del 08/08/2019

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELIBERAZIONE G. R. N. 1731 DEL 22.11.2016 (PUBB.
BURP  N.  145  DEL  16.12.2016)  AVVISO  PUBBLICO  PER
L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER MOROSITA’ INCOLPEVOLE –
ANNUALITA’ 2018 

Proposta n. 344 del 06/08/2019 - Determinazione del dirigente n. 318 del 08/08/2019 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2019  il  giorno  8  del   mese di  AGOSTO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto Dott. CACCIATORE Domenico, Responsabile del  1. SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.  
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, 
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Premesso che:
-con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1731 del 22/11/2016  avente ad oggetto  “Fondo 
nazionale destinato agli inquilini morosi incolpevoli - D.L 31/08/2013, n. 102  - art. 6, comma 
b 5 - convertito con modificazioni dalla L. 28/10/2013, n. 124  - Criteri  e  ripartizione  risorse 
relative alle annualità 2015 e 2016.” risultano stanziate le risorse relative al Comune di Veglie 
per la misura di che trattasi a valere per le annualità 2015 e 2016;
- il contributo spettante all’Ente è quantificato in € 10.491,16;
- che con Determinazione del Dirigente della Sezione Politiche abitative della Regione  Puglia 
n. 389   del  29/11/2016,  risulta   liquidata  al  Comune   di  Veglie   l’anticipazione  del  30% 
sull’importo  attribuito  all’Ente  per  un  importo  di € 3.147,35, allocato sul Cap. 747-imp. n. 
1352/2017;
-con   Determinazione  Regionale  n. 367  del  28/12/2017   risultano  stanziate,  al Comune di 
Veglie, risorse relative all’annualità 2017, pari alla somma di € 957,81,  allocata sul  Cap. 747 
– imp. n. 1482/2018;
- con  Determinazione  Regionale   n. 339  del 28.11.2018   risultano stanziate,  al  Comune di 
Veglie, risorse relative all’annualità 2018, pari a  € 2.856,74;
-che  nella  stessa Determinazione n. 339/2018  viene  segnalato  che tutti i Comuni interessati 
alla  misura  in  questione  dovranno  attenersi  alle linee guida e alle disposizioni dettate dalla 
Delibera Regionale n. 1731/2016  e  che  potranno   beneficiare   del  suddetto  provvedimento 
anche  i   coniugi   separati  o  divorziati   che   versano   in  particolari  condizioni  di  disagio 
economico – L.R. 15 novembre 2017, n. 45, art.6, comma 4, lettera c);

Rilevato  che  la  già  richiamata  Deliberazione  di  Giunta  Regionale n. 1731/2016 riporta in 
allegato uno schema di bando da utilizzarsi, in via di massima, da parte  delle amministrazioni 
destinatarie del contributo;

Ritenuto  pertanto  di provvedere  all’approvazione  dello  schema  di avviso pubblico (all. A) 
che  si  riporta   in  allegato  alla  presente,  congiuntamente  allo  schema  di  domanda  e  alle 
dichiarazioni (Allegati B, C e D) per costituirne parte integrante e sostanziale.

Visti:
- il Decreto Legge 28 marzo 2014 n. 47,  convertito con modificazioni  dalla Legge 23 maggio 
2014, n. 80;
- i Decreti del Ministero delle Infrastrutture e  dei  Trasporti  del 14 maggio 2014, 5  dicembre 
2014, 19 marzo 2015 e 30 marzo 2016;
-gli artt. 107/109 del Decreto Legislativo n.267/2000.

Proposta n. 344 del 06/08/2019 - Determinazione del dirigente n. 318 del 08/08/2019 - COMUNE DI VEGLIE



DETERMINA

1. di  prendere  atto  che, con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale n. 1731 del 22/11/2016, 
avente   ad   oggetto   “Fondo   nazionale  destinato  agli  inquilini  morosi  incolpevoli  -  D.L 
31/08/2013,  n.  102  - art. 6, comma 5 -  convertito con  modificazioni dalla L. 28/10/2013, n. 
124 - Criteri e ripartizione risorse relative alle annualità 2015 e 2016.”,  risultano  stanziate  le 
risorse afferenti la misura in  questione  di  pertinenza  del  Comune di Veglie,  a  valere per le 
annualità 2015 e 2016, nella misura di € 10.491,16;
2. di  prendere  atto  che  con  Determinazione  del  Dirigente della Sezione Politiche abitative 
della   Regione   Puglia  n. 389   del 29/11/2016,   risulta    liquidata   al   Comune   di   Veglie 
l’anticipazione del 30% sull’importo attribuito all’Ente per un importo di € 3.147,35,  allocato 
sul Cap. 747- imp. n. 1352/2017;.
3. di prendere atto con Determinazione Regionale n. 367 del 28/12/2017 risultano stanziate, al 
Comune  di  Veglie,  ulteriori risorse, relative all’annualità 2017, pari alla somma di € 957,81, 
allocata sul Cap. 747 – imp. n. 1482/2018;
4.di   prendere   atto   che   con   Determinazione   Regionale  n. 339  del 28.11.2018  risultano 
stanziate, al Comune di Veglie, risorse relative all’annualità 2018, pari a € 2.856,74;
5. di  approvare lo schema  di avviso  pubblico (all. A)  che  si riporta in allegato alla presente, 
congiuntamente   allo   schema   di   domanda   e   alle  dichiarazioni   (Allegati B, C e D)  per 
costituirne parte integrante e sostanziale;
6. di   demandare   al   Responsabile   del   Settore  Economico-Finanziario gli adempimenti di 
competenza.

 

La   sottoscritta  attesta   che   il   presente  provvedimento   dalla   stessa   predisposto  ai  fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte del Responsabile del Settore è  conforme alle  risultanze 
istruttorie.

L’istruttore Direttivo Amministrativo
Dott.ssa Concepita De Bartolomeo

Proposta n. 344 del 06/08/2019 - Determinazione del dirigente n. 318 del 08/08/2019 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott. CACCIATORE Domenico

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 744

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 08/08/2019 al 23/08/2019 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente.

Proposta n. 344 del 06/08/2019 - Determinazione del dirigente n. 318 del 08/08/2019 - COMUNE DI VEGLIE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

